
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022 №220
г. Качканар

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской оборонев Качканарском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», во исполнение приказа Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об
утверждении типового порядка создания нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», в целях
усиленияи обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и
проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных
работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр организаций, создающих нештатные
формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций, на базе которых
создаются нештатные формирования по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне (далее — НФГО), определить, по
согласованию с отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной подготовки и безопасности Администрации
Качканарского городского округа, структуру, состав, создаваемых НФГО в
срок до 01.04.2022 года.

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовки и безопасности администрации Качканарского
городского округа: .

1) вести реестр НФГО;
2) организовывать подготовку и обучение личного состава НФГО;

Тазиурофия эСинф», г Комованир, ул Свирлуово, Ув,

Тел, 3-00-16, ИНИ 661307273880, Закае 90ат ОСЗт 00 зи



2

3) в установленные сроки представлять отчет в Главное управление
МЧС России по Свердловской области о создании и оснащении НФГО в
Качканарском городском округе.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 02.08.2018 № 686 «О создании
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской оборонев Качканарском городском округе».

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру А.А. Ярославцев



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 28.02.2022 № 220
«О создании нештатных

—
аварийно-

спасательных формирований и нештатных
формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне в
Качканарском городском округе»

РЕЕСТР
организаций, создающих нештатные формирования

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
в Качканарском городском округе

№ Наименование организации примечание
п/п
1 Администрация Качканарского городского округа
2 АО «ЕВРАЗ КГОК»
3 ГАУЗ СО «Качканарская центральная городская больница»
{1 МУ«Управление городского хозяйства»
5 МУП «Горэнерго»
6 ООО «Гостиница Октябрьская»
7 Управление образованием Качканарского городского округа
8 АУ «Физкультурно- оздоровительный комплекс»
9 МУ «Качканарская городская библиотеки им. Ф.Т. Селянина»
10 МУ«Едина дежурно -диспетчерская служба» Качканарского

городского округа
11 МУпоработ с молодежью «Молодежный центр»


